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Pasqyrat Financiare te \itit 2014

AKTIVET Periudha erind 1
Ny Raporiuese | Farz ardhase
| AKTIVET AFATSHKURTRA 43,360,388 6309181
Aktivet monetare 542213 0
> Banka 942213 0
» Arka 0 0
Aktive te tjera financiare afatshkurtra 42418175 6309181
> Kerkesa te arketushme siietet) [Doni! Fradint) 13147419 5969388
= Te ers te arketushme TVSH kredilere G/87116 339793
= Te Liere te arketushme TVSIH keik per rimbursim 2483640 0
>
lventari
» Lencete para 0 0
> Prodhim ne proces 0 0
B > Produkle te gatshme
> Wallre ne rishitie 3 b
> Zarapagesa per furnizime
>
>
AKTIVET AFATGIATA 144,906 | 39296.427
Il Alktive afatg]ata materiale 144,906 | 359296.427
> Toka
> Mdetess - -
> Mekiner dhe paisje 144,20¢ 39,296
= Aklive Le tera elal giala maleriale - -
Aktlve te tlera afatglata
Totali i Aktiveve| 43,505,294 | 6,348,477




Perudha | Periudha
FASIVET DHE KAPITALI Roparlues|  Para
hr o ardhege
1 PASIVET AFATSHREURTRA 1139509| 129558
Huamarjat i} 1]
= el bankars
= Huamarrje afat shkurira -
Detyrimet tregtare 11349504 129558
» Te pagueshme ndaj uriitoreve o] il
» Tre papurshme ndaj sunonjesve 226114 7314/
> Detyrime per Sigurime shog, Shead, 30828 1341+
» Detyrirra tatimore per TAE-In 0 ]
» Detyrirre tatimors per T.TFj.Fit FIRRRG 2400
= Detyrime tatimors per TYSH-ne 0 [
> Delyrinee Lalimors per Talimin ne 3urim 0 5000
= Dehitors dhe Keditom D ere | gioba Lalimom)] 0 G
= Parapagimel e arketuara
>
il PASIVET AFATGIATA 38855164 6050542
Huat afatgjata |
- Te tiers afakgiata .
= [irtakn SHBSG1H4 ) GLEIEAD
KAPITAL 2R10621) 20288
1} Kapltall § Pronarit L] [ [0 18]
Razarsat 0 il
Fitimi {Humbia) 2 vitit financiar 3410621 220388
Totali | Pasiveve | 43505294| asonszs

43505294
1]




Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sioas Natyres)

Pershkriml | clementeve Periudha Periudha
Nr Raportuese |Para ardhese
| |TE ARDHURAT 74,754,801 | 65035430
» Nga shitja & mallrave dhe sherbimeve 74,726,772 6,039,430
» Ndryshimnii gjencjes kafsh ne it e majmer Q 0
4 Te ardrura nga Interesat bankare 28028
I |SHPENZIMET =1#2+344+5 71,067,643 5,794,554
1 |Shpenzime per materiale 69,729,805 | 5,587,724
4 Iventar ne galje -
4 Shpenzime per mallrat e progdhuara 69,724,805 | 5,587,724
~» Iventarire fund te vitit : 2
2 [shpencime persunel £64,178 102,696
» Pagat | 748,000 82,000
4 Siguracionet 11€,178 14,696
3 |Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 36,220 3,070
4 |Te tjera 420,484 101,064
b Energji, uji fax, telefon,internet - -
’
Shpenzirme Le garkallieniz te mallit e transportit 14,183 20,197
» Benzin/Nalt/Gar - -
» Qera amblentl (12mua] x 25000) 300,000 60,000
» Pagesa - -
» Talsat Dogenore e Bashkiske 76,620 16,700
Shpanzime admin strative,{ Hartimi i Pasg.Finan} 29,681 4,167
>
5 |Shpenzime tinanciare 16,950 -
o ¥ _ Interesi te paguara dhe komisione bankare| 16,950
»
»
A |Fitimi para tatimeve 3,687,158 244,876
4
Tatimi :xbi (itimin 276,537 24,488
B |Fitimi pas tatimit 3,410,621 220,388




Tatimpaguesi "DOM FRUNTS" SHAK

$IPT
Tel, _

L0700k

Inventari | Llogarive Bankare

3l.12.2014
Mr. Erertimi bankes Murari llogarise  Ehuma monedhe e hua|3huma ne lcke
FroCredit 3ank eura 200002 671556 eurn * 140,14 341673
z FroCredit Bank lak BN0COL 534
[
Shuma 542213

PeiTagesuesi Personil [ Nzik
(EJLIP AHRETI )



latimpaguesi 'O FRLITS" SHPK

Aktivet Afatejata

Materiale 2014

MIFT [34500401K
2 Glend|2 Gieadjs annrlari Ao i Wl nhetur AN 2 Brrieticin
E drupes & kriveve ujl .u1.114 Ahtesa | Pakesime asj.:z;n 010114 | witit2000 | 311234 | s11214 | Tetim
Truall
1 |Mdertesa 4] 0 [i]
0 o a]
- 0 i 0
Makiner e paisie K o [} 0 o o
| Szt [henn LENGD) RET kg 12 EH T HEFIR - T A0S - _l’l
. ] o sl ¢ 1 o
3 [Mjete Transpeeti | 184202 070 36226| L4406 39296 0
4 |Paisje Zyre dhe o 0 [} o] [+ o o
5 ]
&
7 |
' Trotali 1R4202 0 1EAZ0Z 3070, 36776 1449056 aozas| 0

Per Drejtirmin & Shooerrise

FILMP AHMETI




SHENIMET SPJEGUESE

Sanm; .
Thfenly & ahérimaws ahpjeciess nd KELS pjoad danld e calyweshimg vipas SEE 1S
"Fer ankadiialin che Ranarimal Firenders t2 Mkronjesiye Ekcnomlka®
Salesim 1n dberaue o6 kisa) aree sshhe sinas kdkesaun dbrsmkicehs sandere -a
parcmtugr re 300 16 ubw kerkretieks paragrafiese b8, Hmcaa e dheries sa spjagimese dubes 1= jole
ap Infoemision | anggilleso i slivialin soniejesiss haadin kanlabs| = pedone s panglijena PF,
shpjegima mbd pollikst kercabdlintamnacions sganssa mbi perberfan & zerava kaomplekea % PF.
EiSk&nimiat oo sapjageird 2t @ ndrgshém b pasnprase fhanclans

I Sy Zngrime 12 Hera shpjegeuse

A | |Informacion i p&rgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 2228 dt 22.04. 2004 'Pe- Kontabilitslic d-2 23sgyret Financiarg'
2 Kuadrikontasel i aolikuar: SKE 15,
3 Baza e porgatios se PR Te dicjtat dhe dotyimet & konstataara (32K 1. 25
4 Parirnet dhe keraketeristikat cilesore te perdor s per bartinin g PR (SKEE 15 27-29)
it} KUPTUSHMEELA Infnemicioni 1 P For krsej enikenejesio estre ~tormes che pa ok,
L kuptus nme per pereorues te jasaterr ge kane njonur s perpjitheshoe temjaliceshme re fushen @ kont.
bi BENDESIA Ne keto I'F rendasl u exshte dhere rendesl te dhenave financizre ge Jane te
rencasishme por perdoroesit e ketyre pascyrave financizre, *

) BESUSHMEELA per fartmin o Pasgyrivn Finsinciare gshte o $ gquriar pasi nuk 5
gskr mes matar als du ke zbstuar parimet & maposhtame :
- Parimin @ parag fjiss ma basriksri
= Pafmin & nerparasise se panmbajtjes ckanomike mbi formen ligjora
- Parimin & paansshmerise pa aznjg influercm te aelimshem
- Parimn & matu- =2 pa cptimizam te ieparuar pa nen e mibhlereain e gellineshem
- Parimn a pletesiza duka paragiiur nje pamja 18 varele e t= drejte 12 PF.
- Parmimn e gqendrushmanse por ts mos ndryshuar politiket @ metodst kantabel
- Parimn & krahasushmerse duke siguruar krahasimin midis ¢y pesudhave.
d|ERAHASUESHMERLS Ta dherar @ katyre Pljiee to apin mundesices o nje k- ~asimi
objektiv ma te o-zanat e kesaj njesie "awie dhe kizh. me te doenat @ njasive Le coigshne skanor ke,
<) KOMNPERSIM midis ~je aktivi dhe nie pasivl nu ke, ndersa mizis 22 andhurave dae
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge leohen nga SKE.
Al Politikat kontabeé|

Pir percaktimin g kostes se invantareve eshte zgjechur meteda "FIFO" { hyrje & pars |,
calle & pare (SKE 4 13)

Vieragini fillestar i nje elementl te AAM ge palesan kriteral per sjobje si akliv e bilanc
eahie vizreauar ma keata, [SKE 5, 11)

Par orcdhimin cse krjimin e A80 kur kjo finencehat nea njz nua kastot e huamamjes (dhe
interasst) sshibe metcda & kapitalizimit ne koston e skitiit per periudhen & imeeetimit. (SKE 5 16)

Par viarsimi | mepaseshem | AAM eshis zgadhur modali i kostos duke | paraatur ne
Dilang me kesto minug amorizimin e akumuluar, (SEK 5. 21)

Per llegartan e ara=imit te AAK (SKK 8 35 njesia jone edcramike ka percakiuar



2 metode t= amerizimt te ndedesawv= meteden linesre dhe par AAM e tjgra matcdsn a smortizir
mbi bazen e viaftse 5a mbatur ndersa ~armat e amortizimid jans perdanar g njsllof me 2o e sislernil
fekal ne fugi dhes kankrstish? ;

- Por neortesal ne meyrs linears me 5% re it

- Kompuiera & siateme info-macicni e 25 % e vieftze ae mbsior

- Te gjitta AAM b= fjera e 28 % e wiafes g2 mbatur

2ar [logar fjen @ amartizimit te AAIN (SKE 5: 59) njssia sqcnemike ~apartaess ka

percaktuar & m=tode t2 amaortz it metoden linears ndersa Poreen @ amartizmibme 15 5 ne it

HARTO PASCYRAT FINAMCIARE Fer Oreimir e Mjes ee Ekcnomiks
ECUART SHARKL, EJUF  AFKETI




